

**MUNICIPIO DE AHOME**  
**DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS**  
**DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN**

FABRICACIÓN DE REFUERZO DE ESTRUCTURA METALICA PARA NIVELACIÓN DE CUBIERTA DE ESTRADO  
 TEATRO CASA DE LA CULTURA "CONRADO ESPINOZA", LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

| Presupuesto |   |        |          |                 |                      |
|-------------|---|--------|----------|-----------------|----------------------|
| Clave       | Descripción   | Unidad | Cantidad | Precio Unitario | Total                |
| <b>1</b>    | <b>REHABILITACIÓN</b>   |        |          |                 |                      |
| <b>1.1</b>  | <b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>  |        |          |                 |                      |
| 1.1.1       | NIVELACIÓN DE VIGA DE ACERO EXISTENTE CON GATOS HIDRÁULICOS, SUJETANDO PREVIAMENTE SUS EXTREMOS A LAS COLUMNAS EXISTENTES, UNA NIVELACIÓN MÁXIMA DE UN 90%<br>Precio Unitario: ** SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS 12/100 M.N. **   | PZA    | 3.00     | \$ 6,186.12     | \$ 18,558.36         |
| 1.1.2       | FABRICACIÓN Y MONTAJE DE REFUERZO DE VIGA DE ACERO EXISTENTE A BASE DE ARMADURA DE PERFILES OR 64x4.80 Y PERFIL OR 64x4.0 EN CUERDA INFERIOR Y DIAGONALES, 0.85MTS DE PERALTE TOTAL<br>Precio Unitario: ** CUARENTA Y CUATRO PESOS 60/100 M.N. **   | KG     | 917.87   | \$ 44.60        | \$ 40,937.00         |
| 1.1.3       | FORJADO DE CAJILLO A BASE DE TABLAROCA DE 1/2" DE ESPESOR Y PERFILES LAMINADOS CON DESARROLLO MAXIMO DE 1.67 ML, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.<br>Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 21/100 M.N. **   | ML     | 32.66    | \$ 422.21       | \$ 13,789.38         |
| 1.1.4       | NIVELACIÓN DE PLAFOND DE TABLAROCA EXISTENTE UNA VEZ TERMINADOS LOS TRABAJOS DE REFORZAMIENTO DE LAS VIGAS DE ACERO CONSISTENTE EN: DESMONTAJE DE HOJAS DE PLAFOND, NIVELACIÓN DE ESTRUCTURA DE SOPORTE DE PLAFOND A BASE DE PERFILERIA GALVANIZADA, REINSTALACIÓN DE NUEVO DE LAS HOJAS Y TRABAJOS DE SELLADO DE JUNTA Y PASTA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.<br>Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 29/100 M.N. ** | M2     | 85.41    | \$ 193.29       | \$ 16,508.90         |
|             | <b>Total de TRABAJOS PRELIMINARES</b>   |        |          | \$              | <b>89,793.64</b>     |
|             | <b>Total de REHABILITACIÓN</b>  |        |          | \$              | <b>89,793.64</b>     |
|             | <b>Subtotal de Presupuesto</b>  |        |          | \$              | <b>89,793.64</b>     |
|             |   |        |          | Iva 16%         | \$ 14,366.98         |
|             |   |        |          | <b>Total</b>    | <b>\$ 104,160.62</b> |

ING. FERNANDO VALENZUELA GARCIA

